
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

'И  440Х
СУ

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования
и спорта Республики Карелия 
от 30 апреля 2021 года № 450 
«Об организации
видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в Республике Карелия 
в 2021 году»

В соответствии с пунктами 31, 57 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее -  
Порядок), с учетом Методических рекомендаций по организации
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году, 
направленных письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 12 апреля 2021 года № 10-99

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Республики Карелия 
от 30 апреля 2021 года № 450 «Об организации видеонаблюдения при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Республике Карелия 
в 2021 году» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:



«3. Назначить региональным координатором по организации 
видеонаблюдения при проведении ГИА-11 на территории Республики 
Карелия в 2021 году Шумкину Ирину Игоревну, ведущего специалиста 
отдела государственной аккредитации и контроля качества образования 
Министерства образования и спорта Республики Карелия; ответственным 
за предоставление доступа к порталу Smotriege.ru — Аверкиеву Елену 
Юрьевну, начальника отдела государственной аккредитации и контроля 
качества образования Министерства образования и спорта Республики 
Карелия.»;

2) абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«осуществлять координацию действий по установке и эксплуатации 

средств видеонаблюдения между поставщиком услуги, Министерством 
образования и спорта Республики Карелия, муниципальными 
координаторами, ответственными за внесение сведений в федеральную 
информационную систему и региональную информационную систему 
Республики Карелия обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, руководителями ППЭ, 
организованными на базе образовательных организаций Республики 
Карелия, и руководителями указанных образовательных организаций;».

Министр Р.Г. Голубев


